
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО  

 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.04.2017                                                                                                                                                                   № 133 
 

 
Об утверждении формы расчета 
по исчислению суммы платежа части  
прибыли муниципальным унитарным  
предприятием, остающейся после уплаты  
налогов и иных  обязательных платежей 
 

 
На основании Решения Совета Александровского сельского поселения № 

223 от 24.03.2010 года «О порядке перечисления муниципальным унитарным 
предприятием в бюджет Александровского сельского поселения части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»  

 
 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.  Утвердить форму  расчета  части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей  муниципального унитарного предприятия 
«Жилкомсервис», согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 

 
Глава Александровского сельского 
поселения 

                             Д. В. Пьянков  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 
утверждено постановлением  

Администрации Александровского сельского поселения 
От 03.04.2017  № 133 

 
 
 
 

Расчет размера отчисления части прибыли муниципального образования 
«Александровское сельское поселение»  

(общая система налогооблажения) 
_____________________________ 

(полное название муниципального унитарного предприятия) 
 

По состоянию на 1 января 20 __  года 
 

 

№ 
п/п 

Показатели для расчета  Ед.измерения По данным 
плательщика 

1 Чистая прибыль в 
соответствии с отчетом 
о финансовых 
результатах  

руб.  

2 Налоги и иные 
обязательные платежи  

руб.  

3 Расходы предприятия 
на выполнение 
инвестиционной 
программы 

руб.  

4 Доходы за счет 
специальных надбавок 
к тарифам 

руб.  

5 Сумма прибыли, 
принимаемая для 
расчета части прибыли, 
перечисляемая в 
местный бюджет (стр.1- 
(стр.2+стр.3+стр.4)) 

руб.  

6 Размер перечисления 
части прибыли, 
подлежащей 
перечислению в 
местный бюджет* 

10 процентов  

7 Сумма части прибыли, 
подлежащая 
перечислению в 
местный бюджет (стр.5 
x стр.6) /100 

руб.  

8 Сумма части прибыли, 
уплаченная авансом за 
отчетный период  

руб.  

9 К перечислению по руб.  



сроку (стр.7-стр.8) 

10 К возврату (зачету) 
излишне (ошибочно) 
уплаченных сумм 
платежа (стр.8- стр.9) 

  

*При определении размера Части прибыли за 100 процентов принимается 
прибыль  
предприятия, оставшаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
по результатам отчетного финансового года 
 
 


